PODER JUDICIÁRIO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE MINAS GERAIS
SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE MURIAÉ

EDITAL

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
O juiz federal FREDERICO PEREIRA MARTINS, Diretor da Subseção Judiciária de Muriaé, no uso das atribuições

legais, tendo em vista o Processo Seletivo destinado à formação do cadastro de reserva do quadro de estagiários da Subseção
Judiciária  de Muriaé/MG, regido pelo Edital DISUB/MRE Nº 1, de 4 de setembro de 2023,

RESOLVE:
Homologar o resultado final do Processo Seletivo de Estagiários para estudantes do Curso de Direito no âmbito

desta subseção judiciária, conforme anexos deste edital.
ANEXO I RESULTADO FINAL -  CANDIDATOS DO CURSO DE DIREITO

CLASSIFICAÇÃO IDENTIDADE CANDIDATOS FACULDADE DATA DE
NASCIMENTO

CLASSIFICADO/
INSUFICIENTE.

PROVA
OBJETIVA

PROVA
DISCURSIVA

NOTA
FINAL

1º MG-
18.159.038

Matheus
Freitas

Gonçalves
Cristino

FAMINAS 11/07/2002 Classificado 63 29,7 92,7

2º MG-
22.490.181

Tamara de
Paula Rocha UNOPAR 30/06/2003 Classificado 63 26,5 89,5

3º MG-
20.344.632

Júlia Martins
dos Reis FAMINAS 09/01/2002 Classificado 56 29,4 85,4

4º MG-
17.503.129

Barbara
Silva

Delgado
FAMINAS 24/04/2002 Classificado 56 28,5 84,5

5º MG-
23.616.513

Sara
Demarque
de Souza
Amorim

FAMINAS 20/12/2004 Classificado 56 27 83

6º MG-
20.817.536

Lucas
Barbosa
Sansão

FAMINAS 16/09/2001 Classificado 56 25,5 81,5

7º MG-
19.765.681

Renata
Paiva

Fassarella
FAMINAS 07/11/2002 Classificado 56 24 80

8º MG-
22.362.850

Clara Faria
Elias FAMINAS 06/02/2004 Classificado 63 17 80

9º MG-
18.461.573

Thiago
Barroso
Morcerf

FAMINAS 05/01/2000 Classificado 56 23,5 79,5

10º MG-
22.529.712

Daniel
Gonçalves

Simões
UNOPAR 23/01/2003 Classificado 56 23 79

11º MG-
18.054.319

Ezequiel
Delfiachi

Rodrigues
UNOPAR 13/02/2001 Classificado 49 29,3 78,3

12º MG-
20.970.585

Breno
Fernandes
da Fonseca

Neto
FAMINAS 13/02/2003 Classificado 49 28,8 77,8

13º MG-
20.907.066

Letícia Maria
Freitas de

Souza
FAMINAS 28/05/2004 Classificado 56 20,7 76,7

14º MG-
18.794.612

Isadora
Paiva Lima e

Silva
FAMINAS 26/04/2000 Classificado 49 26,5 75,5

15º MG-
20.012.480

Caroline
Lima

e Silva
FAMINAS 25/11/2002 Classificado 42 30 72

16º MG-
21.566.771

Cristiano
Felipe da

Veiga Filho
FAMINAS 28/10/2002 Classificado 49 21 70

17º MG-
20.372.091

Anselmo
Pereira
Junior

FAMINAS 23/12/2002 Classificado 49 27 69

Edital Homologação de Resultado Final - Processo Seletivo (0523668)         SEI 0005778-29.2022.4.06.8001 / pg. 1

18º MG-
16.191.200

Nicolas
Nogueira de

Almeida
FAMINAS 23/06/2003 Classificado 56 12 68

19º MG-
20.531.869

Kayo Abilio
Richardelle

Ventury
FAMINAS 03/03/2002 Classificado 49 17 66

20º MG-
21.752.646

Daiana Julia
Lomeu UNOPAR 20/08/2003 Classificado 42 23,5 65,25

21º MG-
20.830.245

Allana
Moreira
Arquetti

Gualter Leite
FAMINAS 13/09/2001 Classificado 49 16 65

22º
RJ-

23.511.751-
2

Paula Tostes
de Barros FAMINAS 17/07/2003 Classificado 49 16 65

23º MG-
20.175.455

Breno
Marques de

Paiva
FAMINAS 11/01/2003 Classificado 56 8,5 64,5

24º MG-
17.638.273

Thiago
Wilson

Carvalho
Areal

FAMINAS 07/01/1997 Classificado 42 20 62

25º MG-
21.281.508

Arthur
Oliveira
Nacarati

FAMINAS 10/03/2003 Classificado 42 18 60

26º MG-
20.539.331

Matheus
Benicio
Ferraz

FAMINAS 09/09/2000 Classificado 49 10 59

27º MG-
21.971.819

Rafael
Gomes Leal UNOPAR 24/05/2001 Classificado 49 9 58

28º MG-
20.998.640

Isabella
David Cunha

Fraga
FAMINAS 11/07/2002 Classificado 49 7 56

29º MG-
20.994.728

Ildefonso
Moisés da
Silva Neto

FAMINAS 14/08/2003 Classificado 42 13,5 55,5

30º MG-
23.225.520

Kaylane
Aparecida
Pereira de

Oliveira
UNOPAR 09/10/2002 Classificado 42 13 55

31º MG-
20.533.432

Herbert José
de Souza

Silva
FAMINAS 16/06/2004 Classificado 42 12 54

32º MG-
19.636.487

Alice
Rodrigues

Rizzon
FAMINAS 22/04/2001 Classificado 42 10,8 52,8

33º MG-
16.448.553

Jordel
Vasconcelos

Nunes
UNOPAR 28/02/1990 Classificado 42 7 49

 ANEXO II - CANDIDATOS DO CURSO DE DIREITO PELO REGIME DE COTAS

CLASSIFICAÇÃO IDENTIDADE CANDIDATOS FACULDADE DATA DE
NASCIMENTO

CLASSIFICADO/
INSUFICIENTE.

PROVA
OBJETIVA

PROVA
DISCURSIVA

NOTA
FINAL

1º MG-
20.372.091

Anselmo
Pereira
Júnior

FAMINAS 23/12/2002 Classificado 42 27 69

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
Muriaé/MG, 09 de novembro de 2023.

FREDERICO PEREIRA MARTINS
Juiz Federal Diretor da Subseção Judiciária de Muriaé/MG

Edital Homologação de Resultado Final - Processo Seletivo (0523668)         SEI 0005778-29.2022.4.06.8001 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por Frederico Pereira Martins, Juiz Federal, em 08/11/2023, às 18:15, conforme art. 1º, §
2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0523668 e o código CRC 8BB2DFD7.

Rua Dr. Mário Inácio Carneiro, 535 - Bairro Coronel Izalino - CEP 36889-007 - Muriaé - MG

0005778-29.2022.4.06.8001 0523668v4

Edital Homologação de Resultado Final - Processo Seletivo (0523668)         SEI 0005778-29.2022.4.06.8001 / pg. 3

	Edital Homologação de Resultado Final - Processo Seletivo (0523668)